
Modes skate 2014

Autors Ilze Arbidāne - Pēdējās izmaiņas Pirmdiena, 26 maijs 2014 11:11

{phocagallery view=category|categoryid=70|
imageid=0|limitstart=0|limitcount=6|
detail=0|displayname=0|displaydetail=0|displaydownload=0|float=left}

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 1 / 3



Modes skate 2014

Autors Ilze Arbidāne - Pēdējās izmaiņas Pirmdiena, 26 maijs 2014 11:11

  

  

  

  

Mode ir lielisks veids kā bez vārdiem pastāstīt par sevi apkārtējiem. Varētu teikt, ka tas pat ir
viens no komunikācijas veidiem, jo mēs vai nu solidarizējamies ar kādu sabiedrības grupu,
nošķiramies, vai izceļamies. Mēs ar savu ārējo tēlu varam izraisīt cieņu, apbrīnu, pat pielūgsmi,
vai varbūt nopēlumu un protestu. Pirmo iespaidu par sevi mēs bieži radām tieši ar savu izskatu.

  

Mode ir dzīvesstils un aizraušanās, pārsteigums un sajūsma. 9.maijā mums bija iespēja izdzīvot
to, skatoties meiteņu radošajā veikumā, daloties patīkamajās emocijās ar pārējiem skolas
biedriem.

  

Tā kā mūsu skolā ir daudz fakultatīvo nodarbību, kurās meitenes apgūst ar dizainu saistītas
prasmes - tādas kā šūšanu, adīšanu, aušanu, tapošanu, apgleznošanu, apdruku un daudz vēl
citu rokdarbu tehniku, mācību gada laikā izveidojas vesela kolekcija, ko varam rādīt citiem.

      

  

Ir tik aizraujoši, ja pats vari ko oriģinālu izdomāt, kārtīgi un kvalitatīvi to izstrādāt materiālā, bet
izrādās ka nodemonstrēt to citiem arī vajag drosmi. Tāpēc modes skatei ir liela nozīme gan
pašapziņas audzināšanā, gan gaitas un stājas izkopšānā, gan citu pozitīvu īpašību attīstīšanā.

  

Šā gada modes skates virziens bija – ekomode, tās visdažādākajās izpausmēs. Pirmkārt, no
veca jauns. Šādi tapa gan tērpi, gan somiņas, piemēram, no vecajiem džinsiem. Visatraktīvākās
bija 5. klases meitenes, kuras savos šūtajos priekšautos izdejoja veselu priekšnesumu.

 2 / 3



Modes skate 2014

Autors Ilze Arbidāne - Pēdējās izmaiņas Pirmdiena, 26 maijs 2014 11:11

6.-7.klases meitenes parādīja, kā no vienas piegrieznes un modeļa var tapt tik dažādas tunikas.
8.kl. meitenes nolēma apmākušās dienas un savus melnos lietussargus padarīt nedaudz
dzīvespriecīgākus un tos apgleznoja, bet 9. klases meiteņu rokās pavalkātie baltie krekliņi un
svārciņi pārtapa par krāsainu batikotu apģērba komplektu. Vismazākās 3.-4.klases meitenes
nodemonstrēja, kā no apnikušiem aizkariem, tos sagriežot strēmelēs var uztaisīt neparastus
svārkus, kas līdzinās cēlam gulbim.

  

Patiesā modes seja redzama tikai tad, kad tā ir izgājusi ielās. Ar savu izvēli par to, ko velkam
mugurā, mēs balsojam par īsto modi. Īsto modi rada tieši jaunatne. Savā izpildījumā to rādīja
10.- 12. klases meitenes. Drosmīgi bija no viena vai vairākiem lakatiem un šallēm, ar viena
mezgla palīdzību tapušie pludmales tērpi.

  

Bet mūsu skolas folkloras kopa ir tikusi pie jauniem tautastērpiem, par ko mums jāpateicas
Rēzeknes novada pašvaldībai un 12.klases meitenēm, kuras savos diplomdarbos darināja -
brunčus, izšūtus linu kreklus, austus plecu lakatus, adītas zeķes un austas jostas.

 3 / 3


